
UCHWAŁA NR XXXV/256/18
RADY GMINY NOWOGRÓDEK POMORSKI

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków
w Gminie Nowogródek Pomorski

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się  Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy 
Nowogródek Pomorski stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/199/14 Rady Gminy Nowogródek Pomorski z dnia 14  lipca 2014 r. 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” w  Gminie Nowogródek 
Pomorski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Jaśkowiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 listopada 2018 r.

Poz. 5490



 

 
 

2

      Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/256/18 

       Rady Gminy Nowogródek Pomorski 

        z dnia 16 października 2018 r.  

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA 

TERENIE GMINY NOWOGRÓDEK  POMORSKI 

 

ROZDZIAŁ I 

 

PRZEPISY OGÓLNE 

§1 

Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych oraz 

odbiorców ich usług na terenie Gminy Nowogródek Pomorski. 

§ 2 

Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

1) „dostawca usług” należy przez to rozumieć Gminę Nowogródek Pomorski w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w dalszej części 

nazywaną również Przedsiębiorstwem 

2)  „ustawa” należy przez to ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2018 r. poz. 1152) 

3) „odbiorca” to odbiorca usług, który korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i/(lub) zbiorowego odprowadzania ścieków na 

podstawie umowy zawartej z dostawcą usług; 

 

4) „przyłącze kanalizacyjne” to odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację 

kanalizacyjną w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, za pierwszą 

studzienką, licząc od strony budynku, a w przypadku jej braku do granicy nieruchomości 

gruntowej; 

 

5) „przyłącze wodociągowe” to odcinek przewodu łączącego sieć wodociągową z 

wewnętrzną instalacją wodociągową w nieruchomości odbiorcy usług wraz z zaworem za 

wodomierzem głównym 

 

6) „wodomierz dodatkowy” – przyrząd pomiarowy zainstalowany za wodomierzem 

głównym służący ustaleniu ilości wody bezpowrotnie zużytej, zainstalowany i 

utrzymywany na koszt Odbiorcy, 

 

7) „wodomierz własny” – przyrząd pomiarowy mierzący ilość wody pobranej z własnych 

ujęć wody, zainstalowany i utrzymywany na koszt Odbiorcy, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5490



 

 
 

3

8) okres rozliczeniowy” – określony w umowie okres rozliczeń za usługi dostawy wody i/lub 

odprowadzania ścieków. 

    

ROZDZIAŁ II 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ DOSTAWCĘ USŁUG W 

ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

§ 3 

Gmina Nowogródek Pomorski zwana dalej "Dostawcą" prowadzi zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków wykonując zadania określone w ustawie:  

1) dostarcza wodę w sposób ciągły i niezawodny zapewniając należytą jakość dostarczanej 

wody, o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami, pod odpowiednim 

ciśnieniem, w ilości określonej w warunkach przyłączenia nieruchomości;  

2) zapewnia spełnienie warunków wprowadzenia ograniczeń dostarczania wody w przypadku 

wystąpienia jej niedoboru;  

3)dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w jego posiadaniu;  

4) dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw przyłączy będących w jego posiadaniu.  

 

§ 4 

1. Dostawca ma prawo:  

1) odciąć dostawę wody w przypadkach i na warunkach określonych w art. 8 ustawy;  

2) dokonywać kontroli przyłącza wodociągowego i sieci kanalizacyjnej;  

3)wstępu na teren nieruchomości lub do pomieszczeń Odbiorcy usług, w celu 

przeprowadzenia kontroli wodomierza głównego, urządzenia pomiarowego lub wodomierzy 

zainstalowanych na sieci wewnętrznej, dokonywania odczytów wskazań, przeprowadzania 

badań, pomiarów, przeglądów i napraw urządzeń będących w posiadaniu Dostawcy.  

2.Pracownicy Dostawcy mogą wykonywać w/w czynności na podstawie pisemnego 

upoważnienia, które okazują na żądanie Odbiorcy usług.  

 

§ 5 

Odbiorca usług korzysta z zaopatrzenia w wodę w sposób nie powodujący pogorszenia 

jakości usług świadczonych przez Dostawcę oraz nie utrudniający jego działalności,  

a w szczególności:  

1) wykorzystuje pobraną wodę w celach określonych w umowie i warunkach przyłączenia 

nieruchomości;  

2) użytkuje instalację wodociągową i/lub kanalizacyjną, w sposób eliminujący możliwość 

wystąpienia skażenia chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci; 

 3) zawiadamia Dostawcę o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego 

lub innego urządzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu plomb;  

4) informuje Dostawcę o zmianach stanu prawnego nieruchomości, w tym o zmianie adresu 

do korespondencji;  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5490



 

 
 

4

5) powiadamia Dostawcę o wszelkich zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej, które 

mogą mieć wpływ na działanie sieci.  

 

§ 6 

Odbiorca usług ma prawo:  

1) do dostawy wody w wystarczającej ilości, odpowiedniej jakości oraz właściwym ciśnieniu 

wg norm określonych w obowiązujących przepisach i zgodnie z zawartą umową;  

2) zgłaszać reklamacje dotyczące nieprawidłowego wykonywania usług przez dostawcę usług 

oraz wysokości opłat naliczonych za dostawę wody;  

3) żądać odszkodowania za szkody powstałe w związku z wykonaniem, utrzymaniem  

i eksploatacją urządzeń zaopatrzenia w wodę powstałe z przyczyn leżących po stronie 

Dostawcy.  

 

§ 7 

Odbiorca usług ma obowiązek:  

1)zapewnić pracownikom Dostawcy swobodny dostęp do wodomierza głównego i urządzenia 

pomiarowego, w celu:  

a) dokonania odczytu,  

b) kontroli jego funkcjonowania,  

c) wykonania niezbędnych napraw lub wymiany,  

2) na własny koszt konserwować i utrzymywać w należytym stanie technicznym i sanitarnym, 

posiadaną instalację, urządzenia wodociągowe w tym zabezpieczać instalację wodociągową 

oraz studzienkę wraz z wodomierzem przed skutkami niskich temperatur;  

3) zagospodarowywać teren nad przyłączem wodociągowym w sposób umożliwiający 

pracownikom Dostawcy szybkie i bezkolizyjne usunięcie awarii na tym odcinku, 

wykluczające powstawanie nieuzasadnionych szkód gospodarczych,  

4) uzgadniać z Dostawcą zamiar przebudowy lub rozbudowy wewnętrznej instalacji w 

wyniku czego może nastąpić zmiana ilości i przeznaczenia wody;                                                          

§ 8 

Odbiorcy usług zabrania się:  

1) pobierania wody przed wodomierzem głównym i zmiany jego lokalizacji;  

2) naruszania plomb na wodomierzu głównym oraz na zaworach przy wodomierzu;  

3) czerpania wody z ulicznych hydrantów przeciwpożarowych na cele nie związane  

z gaszeniem pożarów.  

 

Rozdział III 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI 

USŁUG 

 

§ 9 

Postanowienia umowy nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z 

przepisów ustawy, przepisów wykonawczych oraz postanowień niniejszego Regulaminu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5490



 

 
 

5

§10 

1. Dostawca zawiera umowę na wniosek przyszłego Odbiorcy usług, jeżeli są spełnione 

warunki przyłączenia określone niniejszym Regulaminem oraz istnieją techniczne możliwości 

świadczenia usług, a także po okazaniu tytułu prawnego do nieruchomości.  

2. Umowa może być zawarta z osobą, która korzysta z nieruchomości o nie uregulowanym 

stanie prawnym, po uprawdopodobnieniu faktu korzystania z przyłączonej nieruchomości.  

 

§11 

1. Umowa winna zawierać postanowienia wynikające z ustawy oraz z niniejszego 

Regulaminu oraz określać obowiązki stron. 

2. W sytuacji nie przekazania na stan majątkowy  Gminy Nowogródek Pomorski 

przyłącza wodociągowego umowa ogranicza odpowiedzialność i zakres świadczenia usług 

przez Dostawcę do ostatniego miejsca na sieci będącego w jego eksploatacji.  

3. Umowa określa miejsce wykonywania usługi dostawy wody. 

 

§12 

 Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali na wniosek właściciela lub 

zarządcy budynku wielolokalowego, na warunkach określonych w ustawie.  

 

§13 

1.Umowa jest zawierana na czas nieokreślony lub określony.  

Przedsiębiorstwo zawiera umowy na czas określony: 

1) gdy tytuł prawny osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci został 

ustanowiony na czas określony, 

2) na wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci. 

 

2. Zmiana umowy następuje w formie aneksu do umowy, na piśmie pod rygorem 

nieważności.  

3. Nie wymaga formy pisemnej zmiana umowy dotycząca taryfy lub adresu do 

korespondencji.  

§ 14 

1. Umowa zawarta na czas nieokreślony może być rozwiązana przez każdą ze stron za 

uprzednim trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia dokonanym w każdym czasie, przez 

złożenie pisemnego oświadczenia woli w siedzibie przedsiębiorstwa lub przesłania listem 

poleconym.  

2. Umowa może być rozwiązana w drodze porozumienia stron.  

3. Umowa wygasa w przypadku śmierci odbiorcy będącego osobą fizyczną.  

4. W przypadku odcięcia wody przez Dostawcę w związku z nienależytym wykonaniem 

umowy przez Odbiorcę usług, o którym mowa w §4 pkt. 1 Regulaminu, powoduje 

wygaśnięcie umowy o świadczenie usług. Natomiast w sytuacji gdy odcięcie wody nastąpiło 

z powodu nie wnoszenia opłat za świadczone usługi, spłata zadłużenia pozwoli na 

wznowienie usług bez konieczności zawierania nowej umowy. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5490



 

 
 

6

§ 15 

Po rozwiązaniu  lub wygaśnięciu umowy Dostawca  zaprzestaje świadczenia usług a w 

szczególności może dokonać zamknięcia przyłącza wodociągowego oraz demontażu 

wodomierza głównego.  

 

§ 16 

1.W przypadku odcięcia dostaw wody, niezależnie od przyczyn, Dostawca zapewni zastępczy 

punkt poboru wody.  

2. O zamiarze odcięcia dostawy wody oraz o miejscach i sposobie udostępniania zastępczych 

punktów poboru wody zakład zawiadamia powiatowego inspektora sanitarnego oraz Odbiorcę 

usług co najmniej na 20 dni przed planowanym terminem odcięcia dostawy wody.  

 

 

§ 17 

 Jeżeli Odbiorca usług nie otrzyma dokumentu dotyczącego zapłaty za świadczone usługi w 

okresie planowanych rozliczeń, powinien ten fakt zgłosić Dostawcy.  

 

Rozdział IV 

 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W 

TARYFACH 

 

§ 18 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i/lub zbiorowe odprowadzanie ścieków są 

prowadzone przez Dostawcę z odbiorcami usług zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 

oraz przepisach wykonawczych, z uwzględnieniem poniższych uregulowań. 

 

§ 19 

1. Podstawą obciążenia Odbiorcami z tytułu dostawy wody i/lub odprowadzania ścieków jest: 

a) faktura dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, 

b) informacja o wysokości zaliczek na dany okres rozliczeniowy wraz z blankietem wpłat. 

2. Rozliczenia okresowe u osób fizycznych odbywać się będzie po odczytaniu wodomierzy. 

Faktura może być wystawiona przy rozliczeniu końcowym danego okresu rozliczeniowego. 

3. Odczytanie stanów wodomierza odbywa się w zależności od grupy odbiorców: 

a) działalność gospodarcza raz na 2 miesiące; 

b) osoby fizyczne raz do roku lub na wyraźne żądanie osoby zainteresowanej w trakcie okresu 

obrachunkowego. 

4. Wniesienie przez odbiorcę reklamacji, co do wysokości należności, nie wstrzymuje  

obowiązku uregulowania należności. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5490



 

 
 

7

Rozdział V 

WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI. 

§ 20 

Osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa Dostawcy wniosek o 

przyłączenie nieruchomości do sieci w formie pisemnej, który powinien zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko (lub nazwę) wnioskodawcy oraz adres do korespondencji; 

2) wskazanie nieruchomości, która ma zostać przyłączona do sieci, poprzez podanie 

jej położenia (miejscowość, nazwy ulicy i numeru) wraz z podaniem jej numeru 

księgi wieczystej. W przypadku gdy nieruchomość nie posiada księgi wieczystej 

osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci zobowiązana jest 

podać numer ewidencyjny działki; 

3) określenie ilości przewidywanego poboru wody oraz charakterystyki zużycia 

wody; 

4) wskazanie przewidywanej ilości odprowadzanych ścieków i ich rodzaju (w 

przypadku dostawców ścieków przemysłowych, również jakości odprowadzanych 

ścieków oraz zastosowanych lub planowanych do zastosowania urządzeń 

podczyszczających); 

5) wskazania planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub dostarczania 

ścieków; 

6) datę i podpis osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 

 

§ 21 

1.Jeżeli spełnione są warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 

Dostawca w terminie nie dłuższym niż 30 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w § 20 

Regulaminu wraz z kompletem załączników, wydaje osobie ubiegającej się o przyłączenie 

nieruchomości do sieci, dokument pod nazwą „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej 

lub sieci kanalizacyjnej”.  

2. Dokument, o którym mowa w ust. 1 powinien, co najmniej: 

1) wskazywać miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub 

sieci kanalizacyjnej; 

2) określać maksymalną ilość wody w m3/dobę dostarczanej do nieruchomości z 

podziałem na poszczególne cele; 

3) określać maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości i ich jakość; 

4) wykaz dokumentów które odbiorca usług zobowiązany jest załączyć do protokołu 

odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego zgodnie z §21 ust. 3 

Regulaminu; 

5) wskazywać okres ważności wydanych „Warunków przyłączenia do sieci 

wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej”, nie krótszy niż 2 lata. 

3. Dokument, o którym mowa w ust. 1 może także określać: 

a. parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

b. miejsce zainstalowania wodomierza głównego, wodomierza mierzącego ilość wody 

bezpowrotnie zużytej lub urządzenia pomiarowego, a także studzienek 

kanalizacyjnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5490



 

 
 

8

 

§ 22 

 Każda nieruchomość powinna być przyłączona do sieci odrębnym przyłączem 

wodociągowym i odrębnym przyłączem kanalizacyjnym.  

 

 

Rozdział VI 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWYCH   i KANALIZACYJNYCH. 

 
 

§ 23 

 

1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych albo ujęcia realizacji 

takich urządzeń w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących posiadaniu przedsiębiorstwa 

wodociągowo –kanalizacyjnego, 

2) możliwościami technicznymi urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo– 

kanalizacyjnego wynikającymi z technologii dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjnej wody nadającej się do spożycia przez 

ludzi (wydajność źródeł wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i 

oczyszczenia ścieków (wydajność oczyszczalni), 

3) posiadaniu tytułu prawnego do takich urządzeń wodociągowych lub urządzeń 

kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne nie wydaje „Warunków przyłączenia 

do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej” w przypadku niewystąpienia 

przynajmniej jednej z przesłanek określonych w ust. 1. Informacja o braku możliwości 

wydania „Warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej” 

przekazywana jest osobie ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci w 

terminie 30 dni od daty wpływu do przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego 

wniosku, o którym mowa w § 15 ust. 1 Regulaminu. Informacja, o której mowa w 

zdaniach poprzednich wymaga zachowania formy pisemnej i uzasadnienia. 

 

 

Rozdział VII 

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ DOSTAWCĘ WYKONANEGO 

PRZYŁĄCZA. 

§ 24 

1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego Dostawca dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5490



 

 
 

9

wydanymi przez Dostawcę „Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci 

kanalizacyjnej” oraz z projektem przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego albo planu sytuacyjnego na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy 

jednostkowej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.    

2. Określone w „Warunkach przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej” 

próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy udziale 

upoważnionych przedstawicieli stron (odbiorcy usług i Dostawcy).  

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłącza wodociągowego lub 

przyłącza kanalizacyjnego. Wszelkie odcinki przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego ulegające częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać 

do odbioru przed zasypaniem. 

 

§ 25 

1. Po zgłoszeniu w formie pisemnej gotowości do odbioru przez osobę ubiegająca się  

o przyłączenie nieruchomości do sieci, Dostawca niezwłocznie, nie później niż w 

terminie 14 dni od dnia zgłoszenia w formie pisemnej, dokonuje odbioru przyłącza 

wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego. 

2. Wyniki prób i odbiorów są potwierdzane przez osobę ubiegającą się o przyłączenie 

nieruchomości do sieci i upoważnionego przedstawiciela Dostawcy w sporządzanych 

protokołach w formie pisemnej. 

 

§ 26 

1. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego powinno zawierać: 

1) dane identyfikujące osobę ubiegającą się o przyłączenie nieruchomości do sieci i 

oznaczenie daty i symbolu/numeru „Warunków przyłączenia do sieci wodociągowej 

lub sieci kanalizacyjnej”; 

2) termin odbioru proponowany przez osobę ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości  

do sieci. 

2. Protokół odbioru technicznego częściowego i końcowego przyłącza wodociągowego lub 

przyłącza kanalizacyjnego powinien zawierać co najmniej: 

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy 

uzbrojenia); 

uwagi dotyczące różnic pomiędzy wydanymi „Warunkami przyłączenia do sieci 
wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej” lub projektem, a sposobem realizacji przyłącza 
wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego”.  
2) skład komisji dokonującej odbioru i podpisy jej członków. 
3. Załącznikami do protokołu odbioru końcowego są atesty, deklaracje zgodności bądź 

aprobaty techniczne materiałów wykorzystywanych do budowy przyłącza wodociągowego 

lub przyłącza kanalizacyjnego, dokumentacja projektowa, szkic geodezyjny oraz 

inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza wykonanego przyłącza wodociągowego lub 

przyłącza kanalizacyjnego. Dostawca może wyrazić zgodę na przedłożenie inwentaryzacji 

geodezyjnej powykonawczej wykonanego przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5490



 

 
 

10

kanalizacyjnego w terminie nie dłuższym niż 3 miesięcy od daty odbioru przyłącza 

wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego.  

 

 

Rozdział VIII 

 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG ORAZ SPOSÓB POSTĘPOWANIA 

W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI LUB ODPOWIEDNICH 

PARAMETRÓW ŚWIADCZONYCH USŁUG 

§27 

Dostawca jest zobowiązany do udzielania wszelkich istotnych informacji dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez Odbiorcę umowy o zaopatrzenie w wodę i 

odprowadzanie ścieków, 

2) warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przez nowych 

Odbiorców, 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody i odbioru ścieków, 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

 

§28 

1. Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

Przedsiębiorstwo umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz 

wysokości opłat za te usługi. Reklamacja zgłaszana jest w formie pisemnej. 

2. Dostawca jest zobowiązany załatwić reklamację bez zbędnej zwłoki w terminie nie 

dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia w siedzibie Dostawcy lub doręczenia reklamacji. 

§29 

W siedzibie Dostawcy winny być udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualne obowiązujące na terenie gminy taryfy cen i stawek opłat, 

2) „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków” obowiązujący na terenie 

gminy, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 

4) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków wraz z wszystkimi aktami wykonawczymi wydanymi na 

podstawie ustawy. 

 

                                                           §30 

Dostawca może wstrzymać lub ograniczyć dostawę wody, w przypadku:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5490



 

 
 

11

1) wystąpienia uszkodzenia elementu dystrybucji wody (przyłącza wodociągowe, sieć 

wodociągowa, przewody rozdzielcze);  

2) braku wody w ujęciu;  

3) potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydrantów przeciwpożarowych;  

4)konieczności przeprowadzenia niezbędnych napraw, prac modernizacyjnych i planowanych 

remontów sieci oraz urządzeń wodociągowych;  

5) uszkodzenia instalacji wewnętrznej grożącej niebezpieczeństwem;  

6) przerw w zasilaniu energetycznym urządzeń wodociągowych;  

7) klęsk żywiołowych;  

8) wystąpienia sytuacji, o których mowa w § 4 pkt. 1 Regulaminu.  

 

§31 

1. Dostawca ma obowiązek poinformowania Odbiorców o planowanych przerwach lub 

ograniczeniach w dostawie wody w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co 

najmniej 72 godzinnym. 

2. Dostawca ma również obowiązek niezwłocznie poinformować Odbiorców, w sposób 

zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w 

dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 8 godzin. 

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, 

Dostawca ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym 

fakcie Odbiorców, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

§ 32 

Dostawca wolny jest od odpowiedzialności w szczególności wówczas, gdy przerwa lub 

ograniczenia świadczenia usług wynikały z: 

1) działania siły wyższej w tym zwłaszcza sił przyrody, 

2) działania lub zaniechania osób lub podmiotów, za które Dostawca nie ponosi 

odpowiedzialności, w tym samego Odbiorcy, 

3) potrzeby ochrony życia lub zdrowia ludzkiego oraz środowiska naturalnego, a także 

potrzeb przeciwpożarowych. 

Ograniczenia te nie zwalniają Dostawcy z obowiązku zastosowania wszelkich dostępnych 

sposobów dla złagodzenia tych uciążliwości dla Odbiorcy usług. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5490



 

 
 

12

Rozdział IX 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

 

§33 

Woda do celów przeciwpożarowych jest w szczególności dostępna z urządzeń 

wodociągowych posiadanych przez Dostawcę, w tym z hydrantów przeciwpożarowych 

zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

 

§34 

Sposób określania należności przysługującej Dostawcy z tytułu dostawy wody na cele 

przeciwpożarowe określa umowa zawarta pomiędzy Dostawcą oraz jednostką straży pożarnej. 

 

§35 

Opłatę za wodę do celów przeciwpożarowych można pobierać zgodnie z obowiązującymi 

taryfami. 

§36 

W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi 

woda jest dostarczana dla innych odbiorców usług, jednostka straży pożarnej w terminie 3 dni  

przekazuje Dostawcy informacje o ilości wody pobranej. 
 

 

Rozdział X 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§37 

 W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa, a w 

szczególności przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2018 r. poz. 1152) wraz z przepisami 

wykonawczymi wydanymi na jej podstawie.  

 

§38 

Traci moc uchwała Nr XXXII/199/14 Rady Gminy Nowogródek Pomorski z dnia 14  lipca 

2014 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” w  

Gminie Nowogródek Pomorski. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5490


		2018-11-26T12:16:56+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




